
  Mgr. Rudolf Salvetr | starosta města 
      Mgr. Rudolf Salvetr | starosta města 
 

 
Město Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy |  IČ: 00255661 | DIČ: CZ00255661 | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 

376 347 111 | DS: 24ebrt5 

 
 

 

Č. j.:        ORM/2087/23/Vaj 

 

Vyřizuje: Jana Valečková 

Telefon:   376 347 255 

E-mail:     javaleckova@mukt.cz 

 

Datum:    04.07.2023 
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 – podlimitní veřejná zakázka na stavební práce dle 

zákona č. 134/2016 Sb., zjednodušené podlimitní řízení  

 

„Klatovy – Suvorovova ulice - rekonstrukce“ 

 

Znění dotazu č. 4 z 30.06.2023: 

 

Žádáme o odpověď na následující dotazy: 

 

1) V zadavatelem předloženém SOUPISU PRACÍ S VV je několik položek, které se týkají podkladu 

ze štěrkodrti, konkrétně se jedná o položky č. 31 - č. 38 v SO 101_1 Komunikace I. část a položky č. 

31 - č. 38 v SO 101_2 Komunikace II. část. 

V těchto položkách jsou uváděny tloušťky vrstev 150 mm, 160 mm, 170 mm, 200 mm, 210 mm, 2x 

260 mm a 270 mm. Zatímco ve vzorovém příčném řezu a technické zprávě jsou uvažovány pouze 

vrstvy o tloušťkách 150 mm, 200 mm a 250 mm. 

Není tak zřejmé, co jednotlivými položkami s vrstvami štěrkodrtě o různých tloušťkách uvedenými 

v soupisu prací zadavatel uvažuje. 

 

Žádáme zadavatele o uveřejnění nového soupisu prací, ve kterém budou tloušťky jednotlivých 

podkladních vrstev v souladu s PD. 

 

2) Dále jsme po přepočítání výměr u vozovky (konstrukce A) a parkoviště – komunikace 

(konstrukce B) dospěli k závěru, že není v soupisu prací uvedena správná výměra podkladu ze ŠD 

(tl.150 mm). Domníváme se, že je uvedena v soupisu prací pouze pro jednu vrstvu ŠD tl. 150mm, 

ačkoliv dle technické zprávy i vzorového příčného řezu by měla být tato vrstva (ŠD tl. 150mm) 

obsažena pro danou výměru (plochu) dvakrát. 

 

Upraví zadavatel výkaz výměr se správnými výměrami veškerých položek, které se týkají podkladu 

ze ŠD? 

 

Žádáme zadavatele o uvedení veškerých částí zadávací dokumentace do souladu, neboť jediná 

správná zadávací dokumentace je taková, kde nejsou její jednotlivé části ve vzájemném rozporu. 

 

 

Odpověď k dotazu č. 4: 

 

1) Ve vzorových řezech je uvedena správná skladba konstrukční vrstvy a to v hodnotě ŠD (s 

přízviskem zákl.). To znamená, že minimální vrstva této konstrukce musí být v příslušné hodnotě. 

Vzhledem k faktu, že se odchyluje sklon pláně komunikace a jejího povrchu je nutno uvažovat s 

větším objemem konstrukční vrstvy. Proto je ve výkazu obsažena položka vrstvy o něco vyšší 

mocnosti, jež objemově zahrnuje tyto odchylky. Rozpočet v URS odpovídá m
2
, proto takto 

přistupujeme k objemům.  Proto je projektová dokumentace v jejích přílohách v souladu s výkazem 

Všem účastníkům zadávacího 

řízení, kteří si vyzvedli nebo 

vyzvednou zadávací dokumentaci 

 

 
prostřednictvím el. nástroje E-ZAK 



 

Město Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | |  IČ: 00255661 | DIČ: CZ00255661 |  posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 
376 347 111 | DS: 24ebrt5 

výměr. Změny objemů jsou nejen u štěrkodrtí přímo navazujících na pláň, ale jsou zahrnuty i v 

zemních pracech.  

Rozpočet a dokumentace, které jsou přiloženy k zadávacímu řízení, tedy souhlasí a dodavatel může 

takto nacenit výkaz.  

 

2) Při porovnání interního výkazu, dokumentace a výkazu z URS je vše v pořádku. Plocha štěrkodrtí 

je obsažena ve 3 položkách. Vzhledem k faktu, že tzv. spodní vrstva štěrkodrti tvoří i lože pod 

obrubami, tak je její plocha drobně odlišná od AB krytu.  

 
 

 

Závěr: 

Vysvětlením zadávací dokumentace nedochází ke změně zadávacích podmínek, lhůta pro podání 

nabídek zůstává beze změn, tedy do 14.07.2023, 10:00 h. Vysvětlení je zveřejněno na profilu 

zadavatele.  

 

Tímto se Vám omlouváme za vzniklé komplikace. 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Rudolf Salvetr 

starosta města 

 

 


		2023-07-04T07:38:30+0200
	Rudolf Salvetr




